
srt i ABC  —  N O W IN Y  CODZIENNE* Nr. 218

L I P I E C

31
P I Ą T E K

S t  O N (  1
-.■•nnd

3— 34 17- *9

K S I E Z ł t

v»iClvi,i 1 ninno

17-44 | 0 -3 4
Ol. dnizl Ubyło

13-35 I 1- 1?

D ziś  ś w . I gn a cego  

Ju tro  św. P :otra

S i Ł A I W U
f iS A T R  N A R O D O W Y .  Dziś i ju­

tro „W ie lka m łość" Molnara o O- 
st£rw?j.

i Ea TR POLSKI: Dziś i jutro
„Dziewczęta i oni" Bus - Fekeiego, 
w  reżyserji K. Borowskiego z Pias­
kowską, Żaoczyńską, Żeliską, Wę­
grzynem, Kopdratem, Woskcwskim, 
Brodniewiczem i Łuszczewskim.

TŁ a TU N O W Y :  Nieczynny.
T d a T R  M A Ł Y :  N eczynny.
TE-nTR L E T N i :  Dzi i jutro „P o ­

dwójna buchalterja" w reżyserji War 
neckiego z Demszą, Orwidem, Bro- 
chwiczćwmj i Groseówną w rolach 
głównych.

T E A T R  K A M E R A LN Y :  Nieczynny.
T E Y T U  M A L IC K IE J :  Dziś i ju­

tr... Shaw‘a „Profesja pani W a rm ," .  
W próbach komedja rumuńska p. t. 
„fcam.ei,Zł,j".

W I E L K A  O P E R E T K A  (Karowa 
l d ) :  Dziś i jutro „Ge jsza" pocz. 8.15 
wieczór. Wkrótce premjera „Trzech 
walcy" O. Straussa.

DZ.EDZINIEC KOKCIOl A ŚW  
K R ZY Ż A  — codzienne o godz. 7.30 
wiecz. „Syn marnotrawny" opowieść 
biblijna w  5-sktach.

C Y R U L IK  W A R S Z A W S K I :  D l i i i  
codziennie rewja p. t. „Frontem do 
radości*' z Ordonką, Symem, Kru­
kowskim i Lawińskim na czele (7.30 
i 9>4o). ‘

t.IDO Szopena 3. Codz rewja.

i i & i b ,  &  psSilinie a i - t
M im  I ®  5550 IMMOffllillil1 l3B Z 0 ffly

O t A T )  3  O

Dzisiaj odoędzie się powtórna pró­
ba nocnego maskowania stolicy. 
Pierwsza tego todraju próba miała 
miejsce uDiegtego roku.

Ćwiczenia rozpoczną się c godzinie 
21-ej. Oświetlenie ulic i placów bę­
dzie znacznie zredukowane. W  cza­
sie reduKcjl oświetlenia na sygnał 
nadany przez rozgłośnię warszawską 
Polskiego Radja „O. T L .  —  gasić 
światła" oraz dfwiękowy sygnał a- 
larmu (wycie  syren przez 2 minuty) 
—  nastąpi całkowite zgaszenie oświe 
tlenia wewnętrznego.

W  związKu Z tem oDowiązywać 
będą następujące zarządzenia komi­
sarza rządu.

1) PO D CZAS R E D U K C J i  O śW IE -
'  T L E N IA  OD GODZ. 21-EJ

a) komendanci O. P. L. objektów 
fabrycznych, urzędów 1 instytucji 
oraz komendanci O. P, L. domów 
winrr uruchomili służby alarmową i 
bezpieczeństwa (uruchamianie in­
nych słu^b jest zbędne),

b ) światła w domach mieszkal­
nych, biuracrt, faoryitftch i wszelkich 
lokalach publicznych mogą być za­
palane tylko po uprzednie,r, doklad- 
nem zasłonięciu okien, tak by cJwie- 
llenie nie było widoczne nazewnątr*.

c) reklamy świetlne powinny być 
zgaszone,

d ) w  sklepach światła witrynowe 
winny bye zgaszona —  pozoatać mo­
że w  razie potrzeby tyiko oświetle­
nie wewrrtrzne przyćmione lub za­
maskowane,

e ) latarki numerowe' domow win-

mmmm \ ra m
Sezon do 30 września. —g  K! B% solanka do kąpieli
- uoweg„ źródła. Borowina. Nowoczesne urządzeniu lecznicze do pizenłu- 
kiwttfl ginekologicznych i jelitowych oraz do wzlewań. Kąpiele k was.owę* 
glowe, tlenowe i piankowe na „olance. Eltktrelecznictwo Wodoleczni­

ctwo. Solanka do picia.
n

Lekarce - omnibusy
N a r z u c ie  lekarzem domowym nuwych obowiązk6w

P rz ec ią ż en ie  p race  leka rzy  do­
m ow ych  U b ezp ie eza ln i  Spo łecz­
nych  byt ju ż  n ie jedn okro tn ie  po- 
wTodem  l ic zn ych  in t e rw e n c j i  w  
Z ak ładz ie  U bezp ieczeń  Spo łecz­
nych .O becn ie  og łoszono ju ż  o f i ­
c ja ln ie ,  że  lekarze  dom ow i będą 
obc ią żen i  obow iązk iem  leczen ia  
w  zakres ie  w szys tk ich  chorób  z 
tem, że ty lko  w y ją tk o w o  chorzy  
będą odsy łan i  do leka rzy  sp ec ja ­
l is tów . L ek a rze  dom ow i będą m u­
s ie l i  r ó w n ie ż  w yk on yw a ć  w s tęp ­
ne an a l izy  o raz  w y d a w a ć  lek a r ­

stwa.
N a rzu cen ie  lekarzom  dom ow ym  

tych  ob o w ią zk ów  p rzek reś l i  zu­
pe łn ie  m ożność w ła ś c iw ego  le­
czen ia  chorych , ą tem  sem-rn 
podw aży  system  1 ikarza  dom ow e­
go. W y m a g a  to  p od jęc ia  n a tych ­
m ias tow e j  dyskusji  z za in te reso ­
w an ym i czynn ikam i ś w ia ta  lek a r ­
sk iego, na co w  na jb l iż szych  
dniacn zw ró c ą  u w a gę  m ia ro d a j ­
nym czynn ikom  w ładze  naczelne 
lekarsk ich  o rg a n iza cy j  z aw od o ­
wych.

ny być zasłonięte od wewnątrz ciem­
noniebieskim papierem,

f )  począwszy od godz. 21-ej tram ­
waje beda zjeżdżały do remiz,

g )  samochody m ogą Kursować jed­
nak ze zgaszonemu reflektoram i i 
światłami wewnętrznem!, ora* zama- 
skowanemi r.a kolor ciemnoniebieski 
światłami przeaniemi i tylnemi. MaK- 
symalna szybkość samochodów me 
może przekroczyć 30 kin,./godz. O- 
graniczema te dotyczą autoDUsow * 
tą różnicą, że ich światła wewnętrz­
ne zostaną tylko zredukowane, a 
okna zasłonięte,

h ) dorożki konne, motocykle I Inne 
pojazdy winny mieć zamaskowane 
światła na kolor ciemnoniebieski,

i )  ruch pociągów na wszystkich 
dwęrcach kolejowych będzie u trzy­
many. W  sprawie oświetlenia pocią­
gów i terenów Kolejowych Dęcią obo­
w iązywały przepisy, wydane przez 
dyrekcję okręgową kolei państwo­
wych.

2) N A  S Y G N A Ł  Z U P E ŁN E G O  
Z G A S Z E N IA  Ś W IA T E Ł :

a )  na sygnał nadany przez roz­
głośnie warszaweKą Polskiego Radja 
,,0. P. L  gasić światła" objekty fa ­
bryczne 1 domy uruchamiają sygnały 
dźwiękowe alarmu (ryk syrer, lub 
bicie w  gongi w  sposób ciągły przez 
2 minuty),

b ) pozostałe latarnie uliczne zosta­
ną zgaszone,

c ) pozostałe światła w  sklepach 
y inny być zgaszone bądź zasłonięte,

d ) św ia tli, oznaczające przeazico- 
dy (rem ont jezdni, wykopy itp.) nie 
będ^ zgaszone.

Uwaga: N iezgaszen ie łub niedo­
kładne zasicnięcie światła chociażby 
w jednem oknie, pociągnie ta. robą 
wyłączenie prądu elektrycznego w 
całej r.ieruchomrści.

3) PODCZAS Z U P E Ł N E G O  
Z G A S Z E N IA  Ś W IA T E Ł :

a ) ruch pieszy będzie utrzymany; 
jednak bez koniecznej potrzeby nie 
należy przebywać na ulicach ! pla­
cach,

b ) przechodnie Korzystający z la­

tarek kieszonkowych powinni osłonić 
je mebiesKim papierem,

c) ruch kołowy będzie utrzymany 
na zasadach obowiązujących w  cza­
sie reaukcji oświetlenia, z tem, że 
szybkość maksymalna samochodów 
nie może przekraczać 15 kim, (godz. 
1 pojazdy nie będą megły się wymi­
jać. Przepisy o używaniu reflekto­
rów i ograniczamu szybkości nie do­
tyczą pojazdów straży ogniowej, po­
gotowi lekarskich i technicznych,

d) tramwaje kursować nie będą,
e ) kina, teatry i inne lokale pu­

bliczne bedą czynne normalnie,
f )  pi^d elektryczny wewnątrz do­

mów wyłączany nie będzie z w y ją t ­
kiem wypadków przewidzianych w 
uwadze p. 2,

g )  żadne środki atami lotniczego 
( jak  bomby burzące, gazowe, zapa­
lające itp.) pozorowane nie będ^, 
gdyż celem próby jest przećwiczenie 
tylko jeanego fragmentu, t. j. gasze­
nia świateł.

O goazlnle 1-ej w nocy, be* spe­
cjalnego sygnału, oświetlenie zosta­
nie przywrócone i o tej godzinie za­
kończona Dędzie próba nocnego ma­
skowania miasta.

Zaleca się wszystkim, aby celem u- 
nikniocia nieszczęśliwycn wypadków 
i okradzenia zdwoili podczas próby u- 
wage i czujność. Dotyczy to zwłasz­
cza tych osód, które znajdą się * 
tym czasie na dworcach kolejowych, 
w pociągach, autobusach, tramwa- 
jacn, lokalach publicznych lub na .i- 
licy. W  czasie próby należy też roz­
toczyć staranniejsza opiekę nad włas 
nem mieniem (mieszkaniami).

Dzisiejsze ćwiczenie pociągnie za 
sobą szereg chwilowi ch niedogodno­
ści oraz wymagać będzie pewnych 
świadczeń osobistych ze strony 
wszystkich mieszkańców stolicy, lecz 
tylko ogólny wysiłek społeczeństwa 
i władz zapewnić może powodzenie 
przeprowadzonego ćwiczenia, a tem 
samem należyte wykonanie jednego 
z etapów przygotowania stolicy do 
odparcia grożącego je j  w razie wo j­
ny niebezpieczeństwa napadu lotni­
czego.

Piątek, dnia 31 lipca.
fi.JO „K itdy rarne...". 6-33 Gimna­

styka. d.50 Koncert Malej Ork. P  R. 
ty prograi,i,e stare walec. 7.2e Dzień, 
por, /AO Progr. na dzisiaj. 7-40 Muzy­
ka (pl.).

11.57 Sygnał -zasu i hejnał z Kra­
kowa. 1203 „Zbiór, opakowanie i
przewóz ow oców " —  p og a d .   wygi.
Z. Zyehowski. 1213 Dzień, potudn. 
12 23 Zespól kameralny N. Meńskiej. 
W progr. pieśni i tańce regionalne.

15 30 ty'iad. gosp. 15.4; Rozmowa z 
chorymi ks. kapelana M. Rękasa (ze 
Lwowa).  16 00 Konc. muzyki lekkiej 
w  wyk Malej Ork. I ’ . R. 15,45 „O  
wyborze zawodu" —  odczyt dla ma­
turzystów —  wygi. B Machrzyński. 
17-00 — • 17-50 Najnowsze nagrania 
słynnych zespołów salonowych (pl.). 
17.53 Poradn. sport. —  red J. Włoclar- 
kiewicz. ls-uO Pogad. aktualna. 1&.0S 
Konc. reki. 18-45 „Jeszoze tylko czte­
ry tygoome" 18-50 Biuro Studjów 
ze sluchacza.nl R. R. 19.00 „FaLS- 
T.Ak-F ‘ — OPERA W  3 - U i  A K T A C H  
GIUSEPPE VEKDi-EuO PO D  DYR. 
a R T U R a  rOSC ANINFEOO. T R A N S  
MiSJA Z  FESTIYA _G  ty SALZB U R­
GU. W  przerwie I-ej o goaz 19 40 
„ O  cele sportu" —  dyskusja zawo­
dników greckich 1 książki J. Paran- 
aowskicgo p. t. „Dystc Olimpijki"*, 
ty pi zerwie Ii-ej;  o goaz. 20.5O — 
21.20: Dzicn. wiecz., 1-ogad. aktualna 
1 Wiaa sport. 22 10 Muzyka lekka 
(pl.). 22 25 „Mikrofony Polskiego Ra- 
cija na Sttidjonacn XI Olimpjady w  
Berlinie" —. reportaż —  Stanbinw Ol- 
kusznik (z Berlina). 2240 —  22.50 
tyiaa. olimpijskie ęz Berlina). 22.50 
Muz. tan. (pt.).

Sobota, dn. 1 s ie rp n ia
6.30 „K iedy  ranne...1 6.33 Gimna­

styka. h.50 Tańce stylizowane (p b j .  
7.20 Dzień. por. 7.30 Progr. n* jz i -  
siaj. 7.40 D. c. audycji p. t. „Tance 
stylizowane" (pł.).

, I I  57 Sygnał czasu i  hejnał z Kra­
kowa 12.0* „Przeg ląd prasy rohv‘‘ 
—  inż. I. Niewodniczańska ( *  tyil- 
naj. 12.18 Dzlen połudn. 12.23 Konc 
Ork. T. Seredyńskiego (ze  Lw ow a ).

I4.3C Muzyka lekka tał-)* 15.35 
Wiad. gosp 15.45 ,Bim i Bum w o- 
palach" —  aud. W  Budzyńskiego 
dla dzieci ml. (ze  Lwowa).  16.00 Re­
cital fortepianowy M Chuslir a Ło ­
dzi). 16.30 Recital śpi rw uczy M. Per  
kowicza. Przy fortep. Wł. Walenty­
nowicz. 16.45 „Złoto BiatyKu" —  oa- 
czyt — wygł. Dr. K. Maslantdewicz 
( z  Krakowa). 17.00 „Otwarcie X I  
igrzysk OlimpijsKich w Berlinie" (1 
Berlina).  18.00 „Nasz program 
13.10 „Zycie Kult. stolicy '. 18.15 
Konc. renl. 18.50 Pogad. Jiktua na. 
10.00 „N a  swojską nutę". Wyk.: K a ­
pela Ludowa F. Dzierżanowskiego, 
iVi. Mokrzycka (sopran), M  Janow­
ski (tenur) i  B. Rumancwski (cym ­
bały. 20 u A i  i. dla Polaków za gra ­
nicą, „W ieczór  wśiód góra l i"  suitą 
T. Sygietyński ;go —  Gawędy góral- 
ckie —  wypowie A, Zachrmski 20.41 
Dzień, wiecz. 20.55 Pogad. aktualna. 
21 00 Recital skizypcowy 3z. Belina, 
akomp. Ig. Rosenbaum. Vivaldi-Do.n- 
delot: Concerto en re, A .  Cuielli; La  
Folia, F. Kreisler: Liebesliod, M
Ravoi. Habanera, Sarasate, Roi„ans 
andaluzyjski. 21.30 „św istawka" —  
groteski, radjowa E. <5cnmidta tł. Z 
francuskiego St. Elmir 22.05 „Jutro 
startujemy" —  migawki i  wiadomo­
ści olimpijskie. 22.25 Wiad. sport, 
22.35 Muz. lekka w  wyK. Msłej Ork. 
P. R. 23.30 Muzyka taneczna (p ł.) .

i M l i  psy i &9fy
ra ulicach miasta

N a  ul. P iu sa  X I  p rzed  dumem kładu I l i g j e n y  w  celu poddania 
n r  43 zab ito  w a łę sa ją c e go  się ko się szczep ien iu  ochronnem u. Oso
ta. N a s tęp n ego  dn ia  zab ito  bez­
pańsk iego  psa, b ia ’ ego  szpica, 
p rzed  dem em  przy  ul. F i l t r o w e j

by zaś. k tóre  w id z ia ły  w a łę sa ją ce  
go  się ja sho  - bu rego  w  b ie łe  p la ­
n y  ko la  ha ul P iu sa  X l ,  lub też

63. P a ń s tw o w y  In s ty tu t  H ig j e n y  b e2p?ńsk iego  b ia łego  Szpica na
po żbadan iu  zab itych  zw ie r zą t  
s tw ie rd z i ł  u odu wśc iek l iznę .

I s tn ie je  uzasadn ione p ode jrz e  
nie, ża k tóreś  ze zw ie r z ą t  m og ło  
u g r y i ć  ja k ie go ś  p rzechodn ia .  W o  
bec tego  s taros tw o  \Varszav.*a —  
P o łu d n ie  w z y w a  te  osoby, które  
b v ły  pokąsane, abv  n ie zw łoc zn ie  
zg ło s i ły  Się do P a ń s tw o w e g o  Za-

ul. F i l t r o w e j ,  aby z ło ż y ły  in fo rm a 
c je  W lokalu starostwa .

N a le ż y  dodać, że w  c iągu ubie­
g łe j  doby do p ogo to w ia  zg łos i ły  
s ię  3 osony pokąsane przez  psy. 
Są to :  A b ra m  Obarzanek  (M a -  
r jańska  9 ) ,  C zarna  M en drow iczo -  
Wft (K o ź la  t )  1 M a r ja n  S tachura 
(S o le c  3 5 ) .

Przed wprowadzeniem w ż*/c?e
Ustawy n  uboju rytualnym

W y d z ia ł  P r z em y s ło w y  Zarządu 
M ie jsk ie go  z a le g a l i z o w a ł  cech 
ko3zerników. Dotychczas  kośzer- 
n icy  zg ru pow an i  by l i  z małym-' 
w y ją tk a m i w  zw ią zku  w yrębyw a-  
t z y  m ięsa koszernego  - hand lów  
ców. Pozo s tan ie  cechu koszern i-  
ków  uriiożliv/i z jednoczen ie  w szys t  
kich spec ja l is tó w  w te j  dz iedzin ie .

Za łożen ie  cechu stało się ko­
n iecznośc ią  wobeu uchw a len ia  u-

s ta w y  o  zn ies ien iu  uboju  r y tu a l ­
nego i zb l iża ją cego  s ię  term inu 
w p row ad zen ia  j e j  w  życ ie .  P ow s ta  
nie cechu, u m o ż l iw ia ją c  z jed n o ­
czenie  w szys tk ich  kosze rn ików  w  
W a rs za w ie ,  p raw dopodobn ie  po­
c iągn ie  Ła sobą l ik w id ac ję  dotych 
c zasow ego  Zw iązku , k tó ry  nie 
m ia ł  charak teru  ugru pow an ia  g o ­
spodarczego .

W ybucJs FSFsS&reisf
pod tramwajem z dziećmi

m ia s ta
d o m  t u r y s t y c z n y

W  związku a przeznaczeni ?m pr; 'i 
Rade * L ig i Pcp eronia Tu,rystyki 
100.000 złotych na budowę Demu Tu ­
ry styczneg w  Warszawie, prezydent 
miasta w Charai terze Prezesa ŻwiąZ 
k *  Propagandy Turystycznej m. st. 
WarsBawy zwołał w dniu 29 b. m, na 
Ratuszu zebranie organizacy jne, ma­
jące na celu utworzenie Komitetu 
Budowy Domu Tutystycżnćgó. 

R O ZB IÓ R K A  „S T A R E J  
K A R C Z M Y "  

kNa u'icy Puławskiej pud Nr. 120 
stoi obrzydliwa ruder„, hńŻWahft 
prżfez Okoiicinych mieszkańców „Sta­
rą karcamą". Bepcci ona tę arterję i 
stanowi prawdziwy eehren dla sze*u- 
rów i wszelkich insektć,v. Rudzra ta, 
10 prawdziwe źródło dia Wszelkich 
zakaźnych chorób. Wbrew opinji są­
siadów tej rudery, n.e stanowi ona 
żadnego zabytku architektonicznego, 
a i e  rozmieściła się w sposób r.rfiM 
rriożliwiający racjonalną rogtilaCję 
Puławskiej, ulegnie rozpadająca się 
kamieniczka w bliskim czasie roz­
biórce.

Z IE L O N K A  CUD UJE DROGI 
Ż iniejatywy niedawno powstałego 

w_ Żićióńce pod W jF ItJW ą odd2i5łu 
Lagi Drogo wej odbyło się eebr&nie, 
ha którem postanowiono zaprosić 0- 
bywatełi Zielonki i okolic w dniu 7 
sierpnia f. h. ceiem zadokumentowa- 
rii4 w tyfn dmU realnego czynu w 
dz.sdzinie poprawy dróg w Zielohee, 
a to w myśl wskazań Naczelnego 
Wodza gen. Rydza-śmiglego. Mie-

t 2kańcy Zirinnkl mają bowiem włas­
nym wysiłkiem przystąpić do budo­
wy pewnych Odcinków ulic w swem 
ociedlu.

o d w o ł c s i l  W A G O N Ó W  
MOTOROM TC II  

Wagony metoruwe, uruchamiane 
przez krakóWską dyrekcję kolejowa 
* Krakowa do Krynicy ( ł i r .  601 i 
6u2) zostały odwałane fi dniem 27 
iipca i nie będą więcej Kursowały.

N t W B  a u t o b u s y
N'e*Flleżnie od gumówlonych już 

w p eńst\voł,yi.h Nakładach Inżynierii 
i l - tu  autobusów, kmwe *aezęły już 
nadchodzić a *Rbrykl i kUrsłiW ić óh 
mieście Dyrekcja Tramwajów i \u- 
tobusów zakupuje jb dcnie t  latkewo 
8 w o 2 pw , których aoutawa jest prze 
wldytvaha t pocżrtklem 1937-gb ro­
ku.

s Z K o D Ł lW f i  P O sR E D N iC T W O  
Ógół właścicieli '-klepów spożyw 

eryeh nie utrzymuje przeważnie be* 
pośrednich stosunków z Właśc12ela- 
Hli piekahi, Iść* *  f z, konduktora­
mi, t. j. agentami piek„ fl. Konduk- 
t irzy ei wt włashytn zakresie udzie 
łają niejedhokretnie sklepikarzom 
renatów z własńycn prowizji, 

Manipulacje te tłufhaezą He tą 0- 
kolicBhćśtih, 4ć Wielu własćieieii plg. 
aerń, znają - danych sklepikut/y, 
jako niesolidnych odbiorców, nie po- 
zoSteje i himi w żadnych sLosuh- 
kach bhudlnwycH: RoŚredhictWo to, 
gospodarczo nieuzasadnione i  szko­
dliwe, winno być tępiona.

W  ch w i l i  p rz e je żd ża n ia  dwóch  
w a g o n ó w  t r n m w a jo w jT h  pod w ia ­
duktem  k o le jow ym  p rz y  dw orcu  
gdańsk im  nastąpiła  s i lna  de tona­
cja.

W  tram w a jach ,  k tóre  w io z ły  
dz iec i na półlto lon je  Ieth le  Z w ią z ­
ku R e ze rw is tó w  do lasku B ie la ń ­
sk iego  w ybu ch ła  panika. Okazało  
się, że na sżynaCh pod łożono pe ­
tardę, sporządzoną  z m a te r ia łó w  
w yb u ch ow ych  o dużej sile. Wsku*|

tek w ybuchu  w  w a go n ie  m oto ro ­
w ym  w y le c ia ły  t r z y  • szyby, oraz 
oder\vała się deska ochronna. 
Jedna z w y c h o w a w c zy ń  dostała 
s i lnego  ataku ne rw ow ego .

W  ch w i l i  w ybuchu  uciekł spod 
Wiaduktu w  struny pk B ron i m ęż­
czyzna  la t  około 25. B y ł  to n ie ­
w ą tp l iw ie  sp raw ca  pod łożen ia  p e ­
tardy. P o l ic ja  p row adz i  docho­

dzeniu*

A T L A N T IC :  „Noce egipskie". 
A M O R -  „Madame Butter fly "  i

„Precz z Kryzyyam".
aRCON. „Madame B'itterfv” ”  I 

„Prcc^ z kryzysem "
ADRIA: .Armja Ew y”
A S .  „P ieśń Nocy" .
A P O l LO. „Ludzie w  tunelu" i

„ ty  Wiedeńskiej Kawiarence .
A N T IN E a . „Jestem zbiegiem i 

„Miłość Maturzystki". j
B A ŁTYK  „Film plastyczny”  i
BIS: „Człowiek wiłk", „Sing-Slng". 
COl OSSEUM (m ałe ) :  4 i pot M u - i 

izk ieterów".
C A r i T u L. „Mały Marynarz" 
C A S IN O : „Kaprys  ma .-kizy Pom- 

padur“ . |
CORSO: „Z a  chwilę szczęścia" i 

rewja. i
CZa R Y  : „Indyjscj pieenury" i

„Pieśń zdobywa św iat" ' |
EL1TE: „D 10 ciebie tańczę" i „Dom 

N 56” . i
E U k O P A : „Sobowtór królewski". 
F A M A :  „T yg rys  Pacyfiku" l „N ie-  

besspiejm-, kochmek". « I
F J L I iA R M O N J A :  „Syn marnotra 

wny". j
F L O R ID A :  „Cham" i „Pojedynek 

zr śmiercią". j
FORUM: „Stebrne ostrogi”  I „Trans 

atlantic”  1
HELJOS: ,,YV poszukiwań.u niiło

ści”  i „Zaledwie wczoraj’” ’
I IO L L  YY/OOD: „Rotm istrz V.

W er ffen ".
K O M T iA :  „Ta  eioo ładna’ . i
M a JESTIC : „N ie  oadai.. dziecka" 
M a S K A : „Zaczęło alę od pocałun 

ku" i „Pieśniarz YPars-rawy", 
MIEJSKIE: „Gengali” ”
M ARSr „Melodje Wielkiego Mla 

sta".
M E TR O : „N a  fali wspomnień i

3 i  S U  A
rewja.

M E W A :  „Miłość dla początkują* 
cycli"  i „Za. pieniądze".

M IN F R W A :  „Szaleńcy" ( z  życia 
ierrj. Pc'skich). „Alalibo".

M U C H A :  „ W y p r a r y  K “ zy*owe-  
i „Młody las"

-OWA TOM BOLA: .Chińskie MG 
rza’’ i „Ko ,  i skrzypce” .

OKO PRASKTE: „jasnowidz" I
„Ł z - r  wiedeńskiego walca”

F AN : „Mecz dOkseitkl SChmellug
— Louis".
. K I  MO PAR . fl-GO A N D R Z E JA :  

„N ie  miała, baba kłopotu" I dodatki.
PO PU LA R N Y : „Tajtitmlck D r .

Cnandlcra ’ i rewja.
P E T IT  URIANON: s,Ostatr.ia sere 

nnda-”  - „Wszystko żart” ”
PR a GA: ^Zaczęło się od ĄOcaljn- 

ku*' ; Rezerwista” 
r.AJ; „N ie  miaia baba kłopotu" I 

„N icdzielr.e brawerje- 
RENA: „Kapitan Korkoraa” ”  i „Czy 

Lucyna to dziewciyna’ ”
R IA LTO : „Ręco ra  stole*.
R O K Y i „Aeiodje Wielkiego mut- 

Ma” .
R O M A : „Złoto".
SFiNKS: „Czarownica” 1 
SOKÓŁ: „Kochał tylko 

„I łek iama czyni cu^a”
SCRENTO: „Człowiek

„Pieśń nocy".
STYLO W Y- „tyesoły Doiijuaji". 
Ś W IA T ;  „ITie lk le wydarzenie" 

„Ziodz.ej aerc".
Ś W IA TO W ID . „Zapon.niant twarze 
sW TA T :  „Szanghaj"  I .A rcy loka j” 
TO N : , i  ter Iboetron’
UCIECHA: „Epi/od "  
uNJA- „Mai*, pułkownik”  I „CzlO 

wiek dwóch śv,-iatów” ” .
VAR1ETL- „Ludzie w  ołelF i „U ła­

ni Chioncv Manwani” .

I rewja, 
mnie" 1

Wilk”  i

i

b y io
w cukierni Bliklego

Od p. A .  B l ik lego ,  w łaśc ic ie la  
cuk iern i przy  ul. N oW y  Św iat 35, 
o t rzym u jem y  pon iższy  l is t :

Vt związku z notatką, zamieszczoną 
w  ABC —  Nowinach Codziennych 
z dnia 59 lipca r. b. uprzejmie proszę 
o ra.hieszczctiie mojego poniższego 
wjjaśnbrtia:

1) zarówno kelnerom, Jak 1 wszyst- 
Ulrtl lhnym pracownikom są eorocznle 
titlHeifeite ttdopy wypoczynkowe zgo­
dnie z obowiązująceml przepisami

Zwâ f!® rassfowanie
N a  wysokości pół piętra zawalilb 

się rusztowanie przy njwobudująCym 
sie domu nr. 31 przy uh DwoisjCej, 

Na lusztowaniu znajdowała się 
kilka fubothłltów, k ló fzy  spadli 1 do­
znali szeregd OgółhyCh potłućżeń. 
V/e*w&i,y lekarz pogotowiu opatfżył 
peszwtmkówan/eh: tyiktora Teklaka, 
teehni..a b-idowlanego, lat 25 (Ks. 
Jahlls^a 72) oraź FńBothików: PaWłd 
śntosika, lat 8Ś, z Pidstowa i Stani­
sława Nowakowskiego, lat 49, (Gór- 
szetyska 88). Obrażenia rch nie oka­
zały się groźne.

prawr.edh; ff obecnej Cttwłil jeden 
t kelnerów korzysta z urlopu w ypo­
czynkowego.

J) do myeła stołów, czyszczeniu 
platerów i t. p nie są i nigdy .tle 
byli używani kelnerzy, a inni specjał 
nie fiajęći, pr&ouwni.y; odkurzanie 
Żvrandoli i kinkietów póWiCtzOHC jośt 
firmie „Wrzesiński", ,

3) wszyscy kelnferzy otrzymują ,o- 
dżlchltie śniadanie 1 kolację, t ik , jak 
JtSt to przyjęte We WSzyStl.kh łńnyell 
cukierniach.

4) odnośnie rzekomego „delegata" 
śtWłfcrdzjhi, żfe jest to p. Szteger Bo­
gusz, który w  dniu 25- VII. 1936 roku 
otrzymał Wymówienie naskutek obel­
żywego  żScliowania się wobec kasjer­
ki.

W  koticu nadmlehlam, te 6 rzeko­
mym zatargu dowiedziałem Się do­
piero z dzisiejszej porannej notatki, 2 
nikt ż. fttnićh pracnwriików nie zgła­
sza! się cJ6 ttihle w  tej sprLWle.

R eda kc ja  W y jaśń ia ,  że ł ió t ś tk l  
o żat&Fgil W cułtierh i A .  B l ik le  
podała  ta a g en c ją  prdEóWą B iuro  

ir i fó f? . iacy j fVasoW.vćh (Ść fta tór-  

ska 28-30 ).  ^

Spetj dna Sekcja Stołecznego Ko­
mitatu budowy pomnika marsz. Pił­
sudskiego, postanowiła upamiętnić 
miejsce w  Ogrodzie Saskim, z które­
go dn. 22.V. 1921 r. w  dniu oowrotu 
Wojska do Warsz-wy, Naczelnik Pań­
stwa i Naczelny Wódz przemawia! w  
czasie uczty wydanej przi z miasto 
ha cześć zwycięstwa wojska. Marsz. 
Piłsudski wypowiedział wtedy słowa 
Uznania dla ludności Warszawy za 
Jej patrjotyczną postawę w pamięt­
ny cli dniach sierpniowych 1920 10-

Komitet zdecydował oznaczyć to 
miejsce odpowiednim akcentem archi­
tektonicznym i w  tym ceiu rozpisał 
konkurs zamknięty, W  „znaczonym 
terminie zostało nadesłanych Dieć 
prac, z których wybrano ao wykona­
nia pracę oznaczoną goaiem „Krzyżyk  
w  Kółku “  Autorem je j okazał się 
arch. Antoni Dygat.

Zarząd Miejski postanowił pu za­
łatwieniu formalności bezzwłocznie 
przystąpić do realizacji projektu.

Przyłapany na nlewreraoici
K ą i  zsiiblJi

W  R em b e r to w ie  zam ieszk iw a ł 
pT iy  ul- P i łsu dsk iego  6, s zó fe i  
F ran o iseek  W ie c zo re k  w ra z  z żo ­
ną, Jul ją.

W iiżb tn j  W ieea o rek  udał s ię  do 
lasku 1 reM bertow sk iegw  i  paru 
niewiastatti i ,  u rżąd .a jąO  z  hłótol 
zabaw ę D o w ied z ia ła  s ię o tem

Ogłoszenia orocjite

MEBLE 100 LL Brzrlłiclsna
sypialnia, stołowy, gab ntt skrom­
niejący 60. NuWy-SWiai tło, fó g  Pie- 
raek:«go,

K m i k r U
§. p. Adam Micki-Wicz, inżynier 

'oieeha,iik| lat 31 w yYarsL«.wiej ś. p. 
Henryk Slraus, techn‘k, ięt 29, w 
Warszawie; ś. p. Stamslatta i  Wa- 
śdiszakoWśl.ieh Podezaska, lai 58 w 
Warszawie; §. pi Stanisław Y-Tśniew-- 
ski, nmećyt, łat 65 w Wurszawie; 
ś. p. Dzidzek Nawrock., lat 8 1 8 
mies. w  Wai'ś*aWiej ś. p. .YladysłaW 
Małecki, magister praw, lat 30 w  
Warszawie; ś. p. Bohdan Sobolew­
ski, lat 23 w  Warce n/F licą.

żona s zo fe ra  i  pob ieg ła  do baw ią ­
cych  się. O c zy w iś c ie  w y n ik ła  k łó ­
tn ia, k tó ra  n iebaw em  p rz em ien i ła  
się W bójkę, podczas  k tó re j  W 16- 
czo rkow a  tak  s i ln ie  z o i t a ł i  po­
turbowana, ub w  k ilka  ch w i l  po* 
tent zmarła,

P o l i c j a  a resz tow a ła  W ia czo rka  
oraz  d w ie  j e g o  t o w a r z y ś z k i ; L e ć -  
kad ję  H ebe l  i A n ie lę  BrbnieWśką.

Brał prezydenta Peru
w  W arszaw a

W  pod róży  okrężtld j po EUfópIń 
bhw ił  k ró tk i cżds W \VUfś*awib 
b ra t  p re żyd en ta  repub l ik i  f*eru, 
senator  don E h r ią u e  Pa iom lito  Be 
navidbs. Sełiatórowd pefUlwiaA* 
skłefflu, k tó r y  zapoźha-wai s ię  t sy  
t itac ją  f t lćk tórych  k ra jó w  óurOpńj 
skich, tb w arżys zy ło  k i lka ftaśt i#  
osób.

W  czasie  pobytu  w  W drśzA w iA  
sen. B en av ides  od w ied z i ł  B. kńh- 
su la  g en e ra ln ego  repub l ik i  lAPU

1X7 n n n


